

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ Karnataka Examinations Authority



ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಪಿಜಿನೀಟ್/2024

ದಿನಾಂಕ: 29-10-2024

2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಿಜಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಪೋರ್ಟಲ್ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ತೆರೆಯಲಾಗಿದೆ. (ಸೇವಾ ನಿರತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ)

ಪಿಜಿನೀಟ್-2024ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದಿರುವ ಆದರೆ KEA ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸದ ಆಸಕ್ತ ಮತ್ತು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ 2024ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಿಜಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲು ನೋಂದಣಿಗಾಗಿ ಅಂತಿಮ ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ನೋಂದಣಿ ಪೋರ್ಟಲ್ ಅನ್ನು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ತೆರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. MCC ನಿರ್ಧಾರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪಿಜಿ–2024 ರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಒಮ್ಮೆ ಮಾತ್ರ, ಮತ್ತೆ ಯಾವುದೇ ಹೊಸ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಅನುಮತಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಿಜಿನೀಟ್-2024ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದಿರುವ ಆದರೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ KEA ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸದಿರುವ ಆಸಕ್ತ ಮತ್ತು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಿನಾಂಕ 30-10-2024 ರ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 04-11-2024 ರ ರಾತ್ರಿ 11.59 ರ ವರಗೆ ಪಿಜಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸಗಳಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಆನ್**ಲೈ**ನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 05-11-2024 - ಸಂಜೆ 4.00 ರೊಳಗೆ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವ ಆದರೆ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಮೇಲಿನ ದಿನಾಂಕಗಳಂತೆ ಆನ್ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಬಹುದು.

ಸೇವಾ ನಿರತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ ಈ ಮೇಲಿನ ದಿನಾಂಕಗಳಂತೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆನ್ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಸೇವಾನಿರತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ನೋಂದಣಿಯು ಸರ್ಕಾರ / ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯು ನೀಡುವ ಅರ್ಹ ಸೇವಾ ನಿರತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.)

KEA ನಲ್ಲಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು KEA ವೆಬ್ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೀಘ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಪರಿಶೀಲನಾ ಸ್ಲಿಪ್ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೀಸಲಾತಿಯ ಸವಲತ್ತುಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ NEET-MDS 2024 ರಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕನಿಷೃ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ (50th Percentile) ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ ಹಾಗು ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ. SC/ST/OBC ಅರ್ಹತಾ ಮಾನದಂಡಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ SC/ST/OBC ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.

ಸೂಚನೆ: ಎನ್ಎಮ್ಸ್ ಅವರ ಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕ 24–07–2023 ರ ಅನ್ವಯ ಸ್ಟ್ರೇ ವೇಕೆನ್ಸಿ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಆನ್ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದಲೇ ನಡೆಸಲಾಗುವುದರಿಂದ, ಪಿಜಿ ನೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ಪಿಜಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಲು ಕೆಇಎ ನಲ್ಲಿ ಆನ್ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನೊಂದಾಯಿಸಿ, ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.

18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು $-\ 560\ 012$ 18[™] Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bengaluru - 560 012. Helpline: 080 - 23 460 460. Phone: 080 - 23 564 583

e-mail: keauthority-ka@nic.in Website: http://kea.kar.nic.in



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ Karnataka Examinations Authority



No. ED/KEA/PGNEET/2024

Date: 29-10-2024

NEET-PG-2024 - UPDATES

Online Registration portal enabled once again for admission to PG Medical courses – 2024 (Including In-Service candidates)

In the interest of the candidates who have qualified in PGNEET-2024, final chance is provided and registration portal will be enabled once again to consider for admission to PG Medical courses in the state of Karnataka for the year 2024. As per MCC decision, Registration to PGNEET-2024 Medical courses is only once, no new registration will be allowed again.

Interested and eligible candidates who have qualified in PGNEET-2024 but did NOT registered in KEA till now can register and apply online for PG Medical courses 2024 from 30-11-2024 (11.00 am onwards) up to 04-11-2024 - 11.59 pm. Fee has to be paid by the registered and applied candidate on or before 05-11-2024 - 4.00 pm.

Candidates who have registered but did not complete the registration process can also submit the application online and pay the fees as per the above dates.

In-Service candidates are also informed to register and complete the registration process as per the above schedule. (Registration of In-service candidates is subject to issue of eligible in-service list by Government / Medical Education Department)

Schedule for verification of original documents in KEA to the newly registered candidates and also to the candidates who have not completed the documents verification will be published shortly in KEA Website. Candidates who are holding verification slip are not eligible to participate in the verification again.

Non-Karnataka candidates will not be eligible for reservation. Hence, in the PGNEET - 2024 examination, if they have scored the required minimum 50th percentile or above, fixed for 'GENERAL (UR)' category as per the qualifying criteria, then only they are eligible to register for admissions through KEA or for any other seats in the State of Karnataka. Please note that SC/ST/OBC eligibility criteria are applicable to Karnataka SC/ST/OBC candidates only.

NOTE: As per NMC, New Delhi letter dated 24-07-2023; all the rounds of counseling including Stray Vacancy Round will be conducted only by KEA in online mode. Hence, all the candidates qualified in PGNEET-2024 are hereby advised to register online and complete the document verification process in KEA to become eligible for admission to PG Medical Courses in the State of Karnataka.

e-mail: keauthority-ka@nic.in